
Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск,  
ул. Октябрьской Революции, 
д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96 
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением  
Росохранкультуры в ЦФО.  
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется  
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Платонов Д.Л.  

(председатель  
редакционной коллегии)

• Моисеенков Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 3732. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 14.06.2019
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано в ОАО «Смоленская 
городская типография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

№ 31 (300)
14 июня 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2019 № 1363-адм

О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Создание доступной среды для лиц с 

ограниченными возможностями на территории 
города Смоленска», утвержденную постанов-
лением Администрации города Смоленска от 

19.10.2017 № 2862-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации,  постановлением Администрации города Смоленска 
от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, их форми-
рования, реализации и проведения оценки эффективности», 
руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную про-
грамму «Создание доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города Смоленска», утверж-
денную постановлением Администрации города Смоленска 
от 19.10.2017  № 2862-адм и приложения № 1,2 к ней:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку «Целевые показатели реализации муници-



2
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

пальной программы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели 
реализации 
муниципальной 
программы

- площадь асфальтобетонного покрытия, обустроенного 
для безопасного передвижения лиц с ограниченными 
возможностями;
- доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 
дополнительное образование, от общей численности детей-
инвалидов данного возраста;
- доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных 
дошкольным образованием, от общей численности детей-
инвалидов данного возраста

1.1.2. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы (по 
годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей ре-
дакции:

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
(по годам реализации 
и в разрезе источников 
финансирования)

Общий объем финансирования составляет 21112,909 тыс. руб., в 
том числе средства бюджета города Смоленска - 10747,790 тыс. 
руб., областного бюджета – 9367,851 тыс. руб., федерального 
бюджета - 997,268 тыс. руб., из них:
- 2018 год – 8332,613 тыс. руб., в том числе средства бюджета 
города Смоленска – 2675,479 тыс. руб., областного бюджета - 
4659,866 тыс. руб., федерального бюджета - 997,268 тыс. руб.;
- 2019 год – 7345,144 тыс. руб., в том числе средства бюджета 
города Смоленска – 2637,159 тыс. руб., областного бюджета – 
4707,985 тыс. руб.;
- 2020 год - 2717,576 тыс. руб. - средства бюджета города 
Смоленска;
- 2021 год - 2717,576 тыс. руб. - средства бюджета города 
Смоленска

1.1.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 
пункт 2 исключить.

1.2. В разделе 2 муниципальной программы:
1.2.1. Абзацы двадцать первый – тридцать второй заменить абзацами следующего со-

держания:
«- площадь асфальтобетонного покрытия, обустроенного для безопасного передвиже-

ния лиц с ограниченными возможностями.
Показатель позволяет определить площадь асфальтобетонного покрытия, обустроен-

ного для безопасного передвижения лиц с ограниченными возможностями;
- доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное обра-

зование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста. 
Показатель определяется на основании данных, содержащихся в форме федерального 

статистического наблюдения № 1-ДО «Сведения об учреждениях дополнительного обра-
зования детей», утвержденной приказом Федеральной службы государственной стати-



33
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

стики от 14 января 2013 года № 12 «Об утверждении статистического инструментария для 
организации Министерством образования и науки Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за деятельностью образовательных учреждений», и данных, 
представленных Пенсионным фондом Российской Федерации и субъектами Российской 
Федерации, по формуле:

 
D = (A / K) x 100%, где:

D - доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное об-
разование, в общей численности детей-инвалидов такого возраста, процентов;

A - численность детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнитель-
ное образование в образовательных организациях, организациях дополнительного обра-
зования, человек;

K - общая численность детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, человек.
Показатель позволяет определить долю детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование;
- доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образова-

нием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста. 
Показатель рассчитывается на основании данных, содержащихся в форме федерально-

го статистического наблюдения № 85-К «Сведения о деятельности организации, осущест-
вляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, присмотр и уход за детьми», утвержденной приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 30 августа 2017 года № 563 «Об утверждении статисти-
ческого инструментария для организации федерального статистического наблюдения за 
деятельностью в сфере образования, науки, инноваций и информационных технологий», 
и данных, представленных Пенсионным фондом Российской Федерации, по формуле:

D = (F / A) x 100%, где:

D - доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образо-
ванием, в общей численности детей-инвалидов такого возраста, процентов;

F - численность детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, получивших место в до-
школьных образовательных организациях, человек; 

A - общая численность детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, чьи родители за-
регистрировались в электронной очереди в дошкольную образовательную организацию, 
человек. 

Показатель позволяет определить долю детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных дошкольным образованием.».

1.2.2. Пункты 1 - 3 заменить пунктами 1,2 следующего содержания:
«1. Повышение качества жизни лиц с ограниченными возможностями, эффективности их 

реабилитации за счет повышения доступности объектов социальной инфраструктуры:
- увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошколь-

ным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста на 10%;



4
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

- обеспечение дополнительным образованием детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 
лет от общей численности детей-инвалидов данного возраста в объеме не менее 25%.

2. Интенсификация процесса формирования доступной среды в городе Смоленске:
- увеличение площади асфальтобетонного покрытия, обустроенного для безопасного 

передвижения лиц с ограниченными возможностями, с 124,2 кв. м в 2017 году до 4072,83 
кв. м по итогам реализации муниципальной программы.».

1.3. Абзацы первый – пятый раздела 4 муниципальной программы изложить в следу-
ющей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 21112,909 тыс. руб., в том числе средства 
бюджета города Смоленска – 10747,790 тыс. руб., областного бюджета – 9367,851 тыс. руб., 
федерального бюджета - 997,268 тыс. руб., из них:

- 2018 год – 8332,613 тыс. руб., в том числе средства бюджета города Смоленска 
– 2675,479 тыс. руб., областного бюджета - 4659,866 тыс. руб., федерального бюджета - 
997,268 тыс. руб.;

- 2019 год – 7345,144 тыс. руб., в том числе средства бюджета города Смоленска – 
2637,159 тыс. руб., областного бюджета – 4707,985 тыс. руб.;

- 2020 год - 2717,576 тыс. руб. - средства бюджета города Смоленска;
- 2021 год - 2717,576 тыс. руб. - средства бюджета города Смоленска.».
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции 

(приложение № 1).
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции 

(приложение № 2).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 

города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Смоленска по социальной сфере Т.Я. Максимчук.

Глава города Смоленска                                                                                                А.А. Борисов



55
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Смоленска 
от 31.05.2019 № 1363-адм

Приложение № 1
к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Создание доступной среды для лиц с ограни-
ченными возможностями на территории города Смоленска» 

№ 
п/п Наименование показателя

Еди-
ница 
изме-
рения

Базовое 
значе-

ние 
пока-за-

телей 

Планируемое значение показателей (на 
очередной финансовый год и плано-

вый период)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Цель муниципальной программы: создание условий для беспрепятственного пользования ли-
цами с ограниченными возможностями приоритетными объектами и услугами социальной и 

дорожной инфраструктур

1.

Площадь асфальтобетонного 
покрытия, обустроенного для 
безопасного передвижения 
лиц с ограниченными возмож-
ностями

кв. м 124,2 119,13 1232,94 1298,28 1298,28

2.

Доля детей-инвалидов в воз-
расте от 5 до 18 лет, получаю-
щих дополнительное образо-
вание, от общей численности 
детей-инвалидов данного воз-
раста

% 25 25 25 25 25

3.

Доля детей-инвалидов в воз-
расте от 1,5 до 7 лет, охвачен-
ных дошкольным образова-
нием, от общей численности 
детей-инвалидов данного воз-
раста

% 90 90 100 100 100



6
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
  

от
 3

1.
05

.2
01

9 
    

№
13

63
-а
дм

 
  П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
 

к 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
   

П
Л

А
Н

  
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 
«С

оз
да

ни
е 

до
ст

уп
но

й 
ср

ед
ы

 д
ля

 л
иц

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
» 

 
№

 
п/

п 
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

 
И

сп
ол

ни
-

те
ль

 
ме

ро
пр

ия
-

ти
я  

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
о-

ва
ни

я 
 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
-

гр
ам

мы
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 (т

ы
с.

 р
уб

.) 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
а-

те
ля

  р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
-

ри
од

 

вс
ег

о 
20

18
 

го
д 

20
19

 
го

д 
20

20
 го

д 
20

21
 

го
д 

20
18

 
го

д 
20

19
 

го
д 

20
20

 
го

д 
20

21
 

го
д 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
Ц

ел
ь 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы:

 с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
бе

сп
ре

пя
тс

тв
ен

но
го

 п
ол

ьз
ов

ан
ия

 л
иц

ам
и 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

 
пр

ио
ри

те
тн

ы
ми

 о
бъ

ек
та

ми
 и

 у
сл

уг
ам

и 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
 д

ор
ож

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

р 
 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: о

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ес
пр

еп
ят

ст
ве

нн
ог

о 
до

ст
уп

а 
ли

ц 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
к 

пр
ио

ри
те

тн
ы

м 
об

ъе
кт

ам
 и

 
ус

лу
га

м 
1.

 
Ко

ли
че

ст
во

 л
иц

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
ми

 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

- у
ча

ст
ни

ко
в 

сп
ар

та
-

ки
ад

, 
со

ре
вн

ов
ан

ий
 и

 д
ру

ги
х 

сп
ор

-
ти

вн
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
(ч

ел
.) 

х 
х 

х 
х 

 
х 

х 
- 

24
8 

21
2 

23
6 

2.
 

Ко
ли

че
ст

во
 ф

ес
ти

ва
ле

й,
 п

ра
зд

ни
ко

в 
и 

др
уг

их
 к

ул
ьт

ур
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
дл

я 
ли

ц 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

-
ст

ям
и 

(е
д.

) 

х 
х 

х 
х 

х 
х 

х 
5 

10
 

10
 

10
 



77
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
3.

 
К

ол
ич

ес
тв

о 
ли

ц 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 

во
зм

ож
но

ст
ям

и,
 п

ри
ня

вш
их

 у
ча

ст
ие

 
в 

фе
ст

ив
ал

ях
, 

пр
аз

дн
ик

ах
 и

 д
ру

ги
х 

ку
ль

ту
рн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 д
ля

 л
иц

 с
 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
(ч

ел
.) 

х 
х 

х 
х 

х 
х 

х 
36

0 
59

0 
62

0 
65

0 

4.
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
от

ве
т-

ст
ве

нн
ы

х 
за

 
ос

на
щ

ен
ие

 
зд

ан
ий

 
и 

пр
ил

ег
аю

щ
их

 
те

рр
ит

ор
ий

 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 д

ля
 

бе
сп

ре
пя

тс
тв

ен
но

го
 д

ос
ту

па
 л

иц
 с

 
ог

ра
ни

че
нн

ы
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

(е
д.

) 

х 
х 

х 
х 

х 
х 

х 
2 

1 
1 

1 

5.
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

па
рк

ов
оч

ны
х 

ме
ст

, о
бу

-
ст

ро
ен

ны
х 

дл
я 

ли
ц 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
ми

 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

(ш
т.

) 
 

х 
х 

х 
х 

х 
х 

х 
5 

- 
- 

- 

6.
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
бю

д-
ж

ет
ны

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
-

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
мм

ы
 д

ош
ко

ль
-

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

в 
ко

то
ры

х 
со

-
зд

ан
ы

 с
пе

ци
ал

ьн
ы

е 
ус

ло
ви

я 
дл

я 
по

-
лу

че
ни

я 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ли

ца
ми

 с
 о

гр
а-

ни
че

нн
ы

ми
 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
о-

вь
я 

(е
д.

) 

x 
x 

x 
x 

x 
х 

х 
8 

20
 

10
 

10
 

7.
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
бю

д-
ж

ет
ны

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
-

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
мм

ы
 д

ош
ко

ль
-

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

в 
ко

то
ры

х 
со

-
зд

ан
ы

 и
 ф

ун
кц

ио
ни

ру
ю

т 
ко

нс
ул

ьт
а-

ци
он

ны
е 

це
нт

ры
 (е

д.
)  

x 
x 

x 
x 

x 
х 

х 
16

 
16

 
18

 
18

 



8
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

   
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
8.

 
К

ол
ич

ес
тв

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
бю

д-
ж

ет
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

-
ж

де
ни

й,
 р

еа
ли

зу
ю

щ
их

 п
ро

- 
гр

ам
м

ы
 н

ач
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ег

о,
 о

сн
ов

-
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я,
 в

 к
от

ор
ы

х 
со

зд
ан

ы
 с

пе
ци

-
ал

ьн
ы

е 
ус

ло
ви

я 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
ли

ца
м

и 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
 (е

д.
) 

х    

х    

х   
 

х  
   

  

х   

х  
х  

11
  

11
  

13
   

13
  

9.
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
-

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 ф

ор
м

ир
ов

а-
ни

е 
по

тр
еб

но
ст

ей
 в

 за
ня

ти
ях

 ф
из

ич
е-

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ой
 и

 с
по

рт
ом

, з
до

ро
во

м 
об

ра
зе

 ж
из

ни
 у

 л
иц

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и,

 в
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

х 
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
С

м
ол

ен
ск

а 

23
5,

00
0 

- 
93

,0
00

 
71

,0
00

 
71

,0
00

 
х 

х 
х 

х 

9.
1.

 
Ра

йо
нн

ая
 с

па
рт

ак
иа

да
 с

ре
ди

 л
ю

де
й 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
я 

За
д-

не
пр

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на
 г

о-
ро

да
 С

м
о-

ле
нс

ка
 

 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

С
м

ол
ен

ск
а 

73
,5

00
 

- 
24

,5
00

 
24

,5
00

 
24

,5
00

 
x 

х 
x 

x 

9.
2.

 
Ра

йо
нн

ая
 с

па
рт

ак
иа

да
 с

ре
ди

 л
ю

де
й 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
я 

П
ро

м
ы

ш
-

ле
нн

ог
о 

ра
йо

на
 г

о-
ро

да
 С

м
о-

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 г

о-
ро

да
 

С
м

ол
ен

ск
а 

57
,0

00
 

- 
19

,0
00

 
19

,0
00

 
19

,0
00

 
x 

х 
x 

x 

9.
3.

 
С

ор
ев

но
ва

ни
я 

ср
ед

и 
лю

де
й 

с 
ог

ра
ни

-
че

нн
ы

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и,
 п

ос
вя

щ
ен

-
ны

е 
Д

ню
  

ф
из

ку
ль

ту
рн

ик
а 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
я 

П
ро

м
ы

ш
-

ле
нн

ог
о 

ра
йо

на
 г

о-
ро

да
 С

м
о-

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 г

о-
ро

да
 

С
м

ол
ен

ск
а 

34
,5

00
 

- 
11

,5
00

 
11

,5
00

 
11

,5
00

 
x 

х 
x 

x 



99
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

    

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
9.4

.  
 

Че
мп

ио
на

ты
 П

ро
мы

шл
ен

но
го

 р
ай

-
он

а п
о ш

ах
ма

та
м 

и 
ш

аш
ка

м,
 п

ос
вя

-  
щ

ен
ны

е 
го

до
вщ

ин
е 

ос
во

бо
жд

ен
ия

 
См

ол
ен

ск
а о

т ф
аш

ис
тс

ки
х 

за
хв

ат
чи

-
ко

в 
 

Ад
ми

ни
-

ст
ра

ци
я 

Пр
ом

ыш
-

ле
нн

ог
о р

ай
-

он
а 

го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а 

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а 

48
,00

0 
 

-  
 

16
,00

0 
 

16
,00

0 
 

 

16
,00

0 
 

 

х  
 

х   

х   

х   

9.5
. 

Ра
йо

нн
ая

 сп
ар

та
ки

ад
а с

ре
ди

 лю
де

й с
 

ог
ра

ни
че

нн
ым

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

Ад
ми

ни
-

ст
ра

ци
я Л

е-
ни

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
  

См
ол

ен
ск

а 

22
,00

0 
- 

22
,00

0 
- 

- 
x 

х 
x 

x 

10
. 

Ор
га

ни
за

ци
я и

 п
ро

ве
де

ни
е м

ер
оп

ри
-

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 н

а 
со

ци
ок

ул
ь-

ту
рн

ую
 р

еа
би

ли
та

ци
ю 

ли
ц 

с о
гр

ан
и-

че
нн

ым
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и,
 в

се
го

, 
в 

то
м 

чи
сл

е: 

х 
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

 

10
56

,00
0 

70
,00

0 
31

4,0
00

 
33

6,0
00

 
33

6,0
00

 
х 

х 
х 

х 

10
.1.

 
Ф

ес
ти

ва
ли

, 
пр

аз
дн

ик
и 

и 
др

уг
ие

 
ку

ль
ту

рн
ые

 м
ер

оп
ри

ят
ия

  
дл

я л
юд

ей
 с 

ог
ра

ни
че

нн
ым

и в
оз

мо
ж-

но
ст

ям
и 

уп
ра

вл
ен

ие
 

ку
ль

ту
ры

 
Ад

ми
ни

-
ст

ра
ци

и 
го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а 

52
0,0

00
 

70
,00

0 
15

0,0
00

 
15

0,0
00

 
15

0,0
00

 
х 

х 
х 

х 

10
.2.

 Н
ов

ог
од

ни
й 

пр
аз

дн
ик

 д
ля

 д
ет

ей
 с

 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
Ад

ми
ни

ст
ра

-
ци

я З
ад

не
-

пр
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а 

97
,50

0 
- 

32
,50

0 
32

,50
0 

32
,50

0 
х 

х 
х 

х 

10
.3.

 
Ф

ес
ти

ва
ль

 х
уд

ож
ес

тв
ен

но
го

 тв
ор

че
-

ст
ва

 с
ре

ди
 л

юд
ей

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
ми

 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

Ад
ми

ни
-

ст
ра

ци
я З

ад
-

не
пр

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
  

го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а  

73
,50

0 
- 

24
,50

0 
24

,50
0 

24
,50

0 
х 

х 
х 

х 



10
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

   
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
10

.4
. 

Н
ов

ог
од

ни
й 

пр
аз

дн
ик

 д
ля

 д
ет

ей
 с

 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
я 

Ле
-

ни
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

16
7,

00
0 

- 
41

,0
00

 
63

,0
00

 
63

,0
00

 
x 

х 
x 

x 

10
.5

. 
Ф

ес
ти

ва
ль

 
тв

ор
че

ск
их

 
ин

иц
иа

ти
в 

ср
ед

и 
лю

де
й 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и 

во
з-

мо
жн

ос
тя

ми
 зд

ор
ов

ья
 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

Ле
ни

н-
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

84
,0

00
 

- 
28

,0
00

 
28

,0
00

 
28

,0
00

 
x 

х 
x 

x 

10
.6

. 
Ф

ес
ти

ва
ль

 т
во

рч
ес

тв
а 

«Н
а 

кр
ыл

ья
х 

тв
ор

че
ст

ва
»,

 п
ос

вя
щ

ен
ны

й 
Дн

ю
 и

н-
ва

ли
до

в 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

П
ро

мы
ш

-
ле

нн
ог

о 
ра

й-
он

а  
го

ро
да

  
См

ол
ен

ск
а 

бю
дж

ет
  

го
ро

да
  

См
ол

ен
ск

а 

11
4,

00
0 

- 
38

,0
00

 
38

,0
00

 
38

,0
00

 
x 

 
x 

x 

11
. 

О
сн

ащ
ен

ие
 з

да
ни

й 
и 

пр
ил

ег
аю

щ
их

 
те

рр
ит

ор
ий

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

-
жд

ен
ий

 к
ул

ьт
ур

ы 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

н-
ны

м 
ад

ап
та

ци
он

ны
м 

об
ор

уд
ов

ан
ие

м 
и 

ме
бе

ль
ю

 д
ля

 б
ес

пр
еп

ят
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а 

ли
ц 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и 

во
з-

мо
жн

ос
тя

ми
, в

се
го

, в
 то

м 
чи

сл
е:

 

х 
бю

дж
ет

  
го

ро
да

  
См

ол
ен

ск
а 

10
50

,0
00

 
30

0,
00

0 
25

0,
00

0 
25

0,
00

0 
25

0,
00

0 
х 

х 
х 

х 



1111
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

    

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
11

.1.
 

 
Об

ор
уд

ов
ан

ие
 з

да
ни

й 
и 

пр
ил

ег
аю

-
щ

их
 

те
рр

ит
ор

ий
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 к
ул

ьт
ур

ы 
дл

я 
бе

сп
ре

-
пя

тс
тв

ен
но

го
 д

ос
ту

па
 л

иц
 с

 о
гр

ан
и-

че
нн

ым
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
(у

ст
ан

ов
ка

 
ст

ац
ио

на
рн

ых
 и

 с
ъе

мн
ых

 п
ан

ду
со

в, 
об

ор
уд

ов
ан

ие
 п

ар
ко

во
к 

дл
я 

ав
то

мо
-

би
ле

й,
 п

еш
ех

од
ны

х 
до

ро
же

к, 
ус

та
-

но
вк

а 
и 

мо
де

рн
из

ац
ия

 в
хо

дн
ых

 и
 

вн
ут

ре
нн

их
 д

ве
ре

й 
по

ме
щ

ен
ий

, п
ри

-
об

ре
те

ни
е л

ес
тн

ич
но

го
  

ав
то

ма
ти

че
ск

ог
о 

по
дъ

ем
ни

ка
, 

та
к-

ти
ль

но
й 

пр
од

ук
ци

и,
 зв

ук
ов

ых
 и

 св
е-

то
вы

х 
та

бл
о, 

зн
ак

ов
  

до
ст

уп
но

ст
и,

 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 т

уа
ле

тн
ых

 к
ом

на
т 

и 
са

ну
зл

ов
) 

уп
ра

вл
ен

ие
 

ку
ль

ту
ры

 А
д-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

 

бю
дж

ет
  

го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а 
 

10
50

,00
0 

 
30

0,0
00

 
 

25
0,0

00
 

          

25
0,0

00
 

        

25
0,0

00
 

         

х          

х          

х          

х          

12
. 

Пр
ив

ед
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

до
ро

жн
ой

 и
н-

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 и
 п

ри
ле

га
ющ

их
 о

бъ
-

ек
то

в в
 со

от
ве

тс
тв

ие
 с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 
по

 с
оз

да
ни

ю 
бе

зб
ар

ье
рн

ой
 с

ре
ды

, 
вс

ег
о, 

в т
ом

 чи
сл

е: 

х 
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

 

65
96

,32
5 

10
99

,81 6 
17

75
,35 7 

18
60

,57
6 

18
60

,57 6 
х 

х 
х 

х 

12
.1.

 
Вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
об

ус
тр

ой
ст

ву
 

ас
фа

ль
то

во
го

 п
ок

ры
ти

я, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
ус

тр
ой

ст
во

 т
ро

ту
ар

ов
 с

 за
ни

же
ни

ем
 

бо
рт

ов
ог

о к
ам

ня
 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

до
ро

жн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а и

 
ст

ро
ит

ел
ь-

ст
ва

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
, 

М
БУ

 «Д
ор

-
мо

ст
-с

тр
ой

» 

бю
дж

ет
  

го
ро

да
  

См
ол

ен
ск

а 

64
96

,50
9 

10
00

,00
0 

17
75

,35
7 

18
60

,57
6 

18
60

,57
6 

х 
х 

х 
х 

12
.2.

 
Вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
об

ус
тр

ой
ст

ву
 

па
рк

ов
оч

ны
х м

ес
т 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

до
ро

жн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а и

 
ст

ро
ит

ел
ь-

ст
ва

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

99
,81

6 
99

,81
6 

- 
- 

- 
х 

х 
х 

х 



12
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

   
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

 

13
. 

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 п
ол

уч
ен

ия
 о

б-
ра

зо
ва

ни
я 

об
уч

аю
щ

им
ис

я 
с 

ог
ра

ни
-

че
нн

ым
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
, 

вс
ег

о,
 в

 то
м 

чи
сл

е:
 

  

х 
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

 

18
00

,0
00

 
12

00
,0

00
 

20
0,

00
0 

20
0,

00
0 

20
0,

00
0 

х 
x 

x 
x 

13
.1

. 
Со

зд
ан

ие
 с

пе
ци

ал
ьн

ых
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 

по
лу

че
ни

я 
до

ш
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

-
ни

я 
ли

ца
ми

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
-м

и 
во

з-
мо

жн
ос

тя
ми

 
зд

ор
ов

ья
 

(п
ри

об
ре

те
-

ни
е 

сп
ец

иа
ль

но
го

, 
в 

т.ч
. 

уч
еб

но
го

, 
ре

аб
ил

ит
ац

ио
нн

ог
о,

 ко
мп

ью
те

рн
ог

о,
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, м
еб

ел
и,

 с
пе

ци
ал

ьн
ых

 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
и 

др
.) 

уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
мо

ло
де

ж-
но

й 
по

ли
ти

ки
 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а, 
М

БД
О

У 

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

13
60

,0
00

 
76

0,
00

0 
20

0,
00

0 
20

0,
00

0 
20

0,
00

0 
х 

x 
x 

x 

13
.2

. 
Со

зд
ан

ие
 с

пе
ци

ал
ьн

ых
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 

по
лу

че
ни

я 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
с-

но
вн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ли

ца
ми

 
с 

ог
ра

ни
че

н-
ны

ми
 во

зм
ож

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

 (п
ри

-
об

ре
те

ни
е 

сп
ец

иа
ль

но
го

, в
 т

.ч
. у

че
б-

но
го

, 
ре

аб
ил

ит
ац

ио
нн

ог
о,

 к
ом

пь
ю

-
те

рн
ог

о,
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 м
еб

ел
и,

 с
пе

-
ци

ал
ьн

ых
 те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в и
 д

р.
) 

 

уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
мо

ло
де

ж-
но

й 
по

ли
ти

ки
 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 

См
ол

ен
ск

а, 
М

БО
У 

бю
дж

ет
  

го
ро

да
  

См
ол

ен
ск

а 

44
0,

00
0 

44
0,

00
0 

- 
- 

- 
x 

x 
x 

x 

14
. 

Со
зд

ан
ие

 в
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 о

рг
ан

и-
за

ци
ях

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

де
ть

ми
-и

нв
ал

ид
ам

и 
ка

че
ст

ве
нн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 в
се

го
, в

 то
м 

чи
сл

е 
: 

х 
вс

ег
о,

 
в 

т.ч
.:  

92
28

,1
03

 
45

15
,3

16
 

47
12

,7
89

 
- 

- 
х 

х 
х 

х 

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

9,
31

8 
4,

51
6  

4,
80

2  
-  

-  
х  

х  
х 

х 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
92

18
,7

85
 

45
10

,8
00

 4
70

7,
98

5 
- 

- 
х 

х 
х 

х 



1313
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

   
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

.1
. 

    
 

С
оз

да
ни

е 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

до
ш

ко
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
-

ни
я 

де
ть

ми
-и

нв
ал

ид
ам

и 
и 

ли
ца

ми
 с

 
ог

ра
ни

че
нн

ы
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

зд
о-

ро
вь

я 
(в

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

со
зд

а-
ни

ю
 у

ни
ве

рс
ал

ьн
ой

  

уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
мо

ло
де

ж
-

но
й 

по
ли

-
ти

ки
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
 

бю
дж

ет
 г

о-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

   

9,
31

8     

4,
51

6     

4,
80

2     

-     

-     

х     

х     

х     

х     

 
бе

зб
ар

ье
рн

ой
 с

ре
ды

, 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

сп
ец

иа
ль

но
го

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
че

бн
ог

о,
 

ре
аб

ил
ит

ац
ио

нн
ог

о,
 к

ом
пь

ю
те

рн
ог

о,
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, м
еб

ел
и,

 с
пе

ци
ал

ьн
ы

х 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
и 

др
.) 

 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
, 

3М
БД

О
У

 
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
92

18
,7

85
 

45
10

,8
00

 4
70

7,
98

5 
- 

- 
х 

х 
х 

х 

15
. 

С
оз

да
ни

е 
 в

  д
ош

ко
ль

ны
х 

 о
бр

аз
ов

а-
те

ль
ны

х,
  

  
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

, 
  

ор
га

ни
за

ци
ях

  
 д

о-
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

  о
бр

аз
ов

ан
ия

   
 д

ет
ей

 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 о
рг

ан
из

ац
ия

х,
 о

су
-

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
  

  
об

ра
зо

ва
те

ль
ну

ю
   

де
ят

ел
ьн

ос
ть

  
 п

о 
 а

да
пт

ир
ов

ан
ны

м 
 

ос
но

вн
ы

м 
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м 
  

пр
ог

ра
мм

ам
)  

 у
сл

ов
ий

 д
ля

   
по

лу
че

-
ни

я 
де

ть
ми

-и
нв

ал
ид

ам
и 

ка
че

ст
ве

н-
но

го
  

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
 в

се
го

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

 

х 
вс

ег
о,

 
в 

т.
ч.

: 
11

47
,4

81
 

11
47

,4
81

 
- 

- 
- 

х 
х 

х 
х 

бю
дж

ет
 г

о-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

1,
14

7 
1,

14
7 

- 
- 

- 
х 

х 
х 

х 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
14

9,
06

6 
14

9,
06

6 
- 

- 
- 

х 
х 

х 
х 

ф
ед

ер
ал

ь-
ны

й 
бю

дж
ет

 
99

7,
26

8 
99

7,
26

8 
- 

- 
- 

х 
х 

х 
х 

15
.1

. 
С

оз
да

ни
е 

  
сп

ец
иа

ль
ны

х 
  

ус
ло

ви
й 

дл
я 

 п
ол

уч
ен

ия
   

до
ш

ко
ль

но
го

   
и 

 д
о-

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
 о

бр
аз

ов
ан

ия
  

 л
и-

ца
ми

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
ми

  
во

зм
ож

но
-

ст
ям

и 
 з

до
ро

вь
я 

и 
  

де
ть

ми
-и

нв
ал

и-
да

ми
   (

вы
по

лн
ен

ие
  р

аб
от

   п
о 

 с
оз

да
-

ни
ю

   
ун

ив
ер

са
ль

но
й 

   
бе

зб
ар

ье
рн

ой
  

ср
ед

ы
,  

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 с
пе

ци
ал

ьн
ог

о,
   

уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
мо

ло
де

ж
-

но
й 

по
ли

ти
ки

 
А

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

, 
М

БД
О

У
 

бю
дж

ет
 г

о-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

1,
14

7 
1,

14
7 

- 
- 

- 
х 

х 
х 

х 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
14

9,
06

6 
14

9,
06

6 
- 

- 
- 

х 
х 

х 
х 



14
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

   
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
в 

  т
ом

  ч
ис

ле
  у

че
бн

ог
о,

  р
еа

би
ли

та
-

ци
он

но
го

,  
ко

мп
ью

те
рн

ог
о,

 о
бо

ру
до

-
ва

ни
я,

  м
еб

ел
и,

 с
пе

ци
ал

ьн
ы

х 
  т

ех
ни

-
че

ск
их

  с
ре

дс
тв

 и
 д

р.
) 

  

«Д
ет

ск
ий

 с
ад

 
№

 3
2 

«Ё
ж

ик
» 

фе
де

ра
ль

-
ны

й 
бю

д-
ж

ет
 

99
7,

26
8 

99
7,

26
8 

- 
- 

- 
х 

х 
х 

х 

В
се

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
х 

вс
ег

о,
 

в 
т.

ч.
: 

21
11

2,
90

9 
83

32
,6

13
 7

34
5,

14
4 

27
17

,5
76

 
27

17
,5

76
 

х 
x 

x 
x 

бю
дж

ет
  

го
ро

да
  

С
мо

ле
нс

ка
 10

74
7,

79
0 

26
75

,4
79

 2
63

7,
15

9 
27

17
,5

76
 

27
17

,5
76

 
х 

х 
х 

х 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
93

67
,8

51
 

46
59

,8
66

 
47

07
,9

85
 

- 
- 

х 
х 

х 
х 

фе
де

ра
ль

-
ны

й 
 

бю
дж

ет
 

99
7,

26
8 

99
7,

26
8 

- 
- 

- 
х 

х 
х 

х 

 
 



1515
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ВНИМАНИЕ ВЫБОРЫ!
Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Смоленской области информирует

Во исполнение пункта 9 статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» и в связи с принятием решения о назначении дополнительных вы-
боров депутата  Смоленского городского Совета пятого созыва по одномандатному изби-
рательному округу № 4 список политических партий, их соответствующих региональных 
отделений и иных структурных подразделений, имеющих право в соответствии с Феде-
ральным законом от 11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях» принимать участие 
в выборах, а также иных общественных объединений, которые отвечают требованиям, 
предусмотренным подпунктом 25 статьи 2 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», и их соответствующих структурных подразделений по состоя-
нию на 14 июня 2019 г. размещен на сайте Управления http://to67.minjust.ru в разделе «Не-
коммерческие организации» в подразделе «Выборы».



16
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.

Содержание

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 31.05.2019 № 1363-адм «О внесении изменений в муниципальную программу «Соз-
дание доступной среды для лиц с ограниченными возможностями на территории горо-
да Смоленска», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 
19.10.2017 № 2862-адм» ........................................................................................................................ 1

ОФИЦИАЛЬНО

Объявление .............................................................................................................................................. 15

Список полезных телефонов и адресов организаций ..............................................................................17



1717
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ
2019 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28,38-62-94
Смоленская областная Дума:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
 Справки о ходе рассмотрения письменных обращений - 35-61-15
Администрация города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Администрация Заднепровского района:
 ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-83
Администрация Ленинского района:
 ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-52-31
Администрация Промышленного района:
 пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска - 32-86-12
ОАО «Жилищник» - 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал» - 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть» - 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети» - 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» - филиал по г. Смоленску - 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт» - 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, их 
должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций.

Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) - орган испол-

нительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля за использованием и со-
хранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, а также соответствием жилых помещений и

коммунальных услуг установленным требованиям.
Государственная жилищная инспекция Смоленской области
 ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
 ул. Герцена, д. 2, (здание СГУ), офис 316, 214000; тел. 38-04-29



18
№ 31 (300)
14 ИЮНЯ

2019 г.
12

№ 1 (214)
18 ЯНВАРЯ

2018 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др..


